
PREFEITURA DE TABATINGA 

DIRETORIA DE FINANÇAS 
CONTABILIDADE 

Município de Interesse Turístico 
Capilaf Nacional dos Bicholi de Pelúcia 

e Acessórios Infantis 

DECRETO N' 2.346 DE 15/01/2019 -lOA 2.215/2018 

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar 

no valor de R$ 344.000,00 e dá outras providências. 

EDUARDO PONQUIO MARTINEZ, PREFEITO MUNICIPAL DE TABATINGA, no uso de suas atribuições 

legais. 

DECRETA: 

Art. 1'· Ficam abertos no orçamento vigente, créditos adicionais suplementares na importância 

de R$ 344.000,00 (trezentos e quarenta e quatro mil reais) nas seguintes dotações: 

Local: 020701 ENSINO FUNDAMENTAL 
Ficha: 103·12.361.0008.2013.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURíDICA 
F.R.: 01 TESOURO· 110 000 GERAL 

Local: 020706 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
Ficha: 192·12.306.0010.2020.0000 MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURíDICA 194.000,00 
F.R.: 05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS·VINC. - 282.000 RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO 

Local: 021001 FUNDO MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Ficha: 246·08.244.0014.2026.0000 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL 10.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURíDICA 
F.R.: 01 TESOURO· 510 000 GERAL 

Local: 021201 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Ficha: 308·10.302.0016.2037.0000 REPASSE AO TERCEIRO SETOR EM SAÚDE 
3.3.50.39.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS ·PESSOA JURíDICA 100.000,00 
F.R.: 05 TRANSF. E CONV. FEDERAIS·VINC .• 350 000 BLOCO DE CUSTEIO NA SAÚDE 

Art. 2' • Os créditos abertos na forma do artigo anterior serão cobertos com recursos 

provenientes de Superávit Financeiro do exercício Anterior. 

F.R.: 01 TESOURO 50.000,00 

F.R.:05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS·VINCULADOS 294.000,00 

Art. 3'· Este decreto vigor na data de sua publicação. 

Tabati a 15 de janeiro de 2019. ~~=~··~:~::cc~_~ .. __ 
EDUARDO PONQUIO MARTINEZ 

Prefeito Municipal 

Publicado e Registrado no Livro de Decretos n' 29. 

RUa Ouintlric do Vale, 298 ~ Centro ~ TabatingajSP - CEP: 14.910-000 
Fone/Fax: 163321-9500 e-mal': contabiHdade@tabatinga.sp.gov.br 

CNP): 71.989.685(0001-99 I.E: 674.060.698.117 


